
Rekonstrukce silnic a
mostů pokračují

01. 07. 2024 00:00

Základní výčet silničních staveb, které začínají či pokračují v letošním
roce (bude průbežně doplňováno). 

Aktualizace k 1. červenci 2024: 

1) Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa včetně rekonstrukce mostu ev. č. 262-004

zahájení stavebních prací od 2. 4. 2024

zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

cena: 47.345.543,58 Kč bez DPH

předpokládaný termín dokončení: 29. 9. 2024 (za 180 dní)

 

2) Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně humanizace

stavba zahájena již v roce 2023

v roce 2024 budou stavební práce pokračovat po zimní přestávce 2. dubna 2024

zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

cena: 136.193.345.24 Kč bez DPH

předpokládaný termín dokončení je v roce 2025 (za 630 dní)



„Přesný termín dokončení není možné v tuto chvíli blíže určit, neboť nemůžeme ovlivnit případné
nepříznivé  klimatické  podmínky,“  vysvětlil  Jan  Sviták,  statutární  náměstek  hejtmana  pro
dopravu.

 

3) Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně opěrné zdi v Pertolticích

stavba zahájena již v roce 2023

práce by mohly pokračovat po zimní přestávce 2. 4. 2024

zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

cena: 15.269.935,49 Kč bez DPH

předpokládaný termín dokončení v červenci letošního roku (120 dní)

 

4) Mosty ev. č. 2836-1 a 2836-2, Veselá

zahájení stavebních prací od 20. 3. 2024

zhotovitel: B R E X, spol. s r.o.

cena: 9.582.951,96 Kč bez DPH

předpokládaný termín dokončení 16. 9. 2024 (180 dní)

 

5) Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov

zahájení stavebních prací: 18. 3. 2024

zhotovitel: M-SILNICE a.s.

cena: 67.487.096,88 korun včetně DPH

Termín dokončení: 23. 11. 2024

 

6) Most ev. č. 26845-3 Pihel

již 11. 3. 2024 zahájena stavba pro potřebu přeložky vodovodu, samotné práce na mostě začnou



2. 4. 2024

zhotovitel: STRABAG a.s.

cena: 15.483.270,10 Kč včetně DPH

předpokládaný termín dokončení polovina srpna 2024

 

7) Mosty ev. č. 2627-2 a 2627-8 Volfartice

samotné práce na mostě pravděpodobně začnou v průběhu dubna 2024

zhotovitel: ZEPS s.r.o.

cena: 21.571.722,89 Kč včetně DPH

předpokládaný termín dokončení srpen až září 2024

 

8) Silnice II/592 Kryštofovo Údolí, úsek č. 2

stavba bude zahájena 2. 4. 2024

zhotovitel: STRABAG a.s.

cena: 9.204.628,18 Kč včetně DPH

předpokládaný termín dokončení červenec 2024

 

9) Silnice II/289 Cimbál–Příkrý

práce bude pokračovat od 19. března 2024

zhotovitel: STRABAG a.s.

cena: 15.489.750,64 Kč bez DPH

 

10) Silnice III/28723 Mukařov

18. 3. 2024 zahájení prací po zimním přerušení



cena: 6.715.500 Kč včetně DPH  

zhotovitel: Eurovia CS

 

11) Silnice III/2886 Návarov – Jesenný (část 1, 3 a 4)                             

25. 3. 2024 předání staveniště a zahájení kácení

cena: 58.908.680 Kč včetně DPH

zhotovitel: Eurovia CS

 

12) Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady                     

2. 4. 2024 zahájení prací po zimním přerušení

zhotovitel: COLAS CZ

cena: 37.875.837 Kč včetně DPH

 

13) Silnice III/27018 Kněžice–Lvová                                                           

2. 4. 2024 zahájení prací po zimním přerušení

zhotovitel: COLAS CZ + B R E X, spol. s r.o. 

cena: 45.490.416 Kč včetně DPH  

 

14) Rekonstrukce silnice III/29020 v ulici Sokolská

18. 3. 2024 zahájení stavebních prací

zhotovitel: Integra stavby, a. s.

cena: 66.446.339,52 korun včetně DPH (25.734.406,93 korun včetně DPH zaplatí Liberecký kraj
a 40.711.932,59 korun včetně DPH statutární město Liberec)

 



15) Most ev.č. 2797-4 Čtveřín

od 4. dubna začátek prací, konec 11. září 

zhotovitel: SaM silnice a mosty a.s.

cena: 58.418.502,07 korun včetně DPH 

 

16) Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou

od 15. dubna začátek prací, konec za 70 dní

zhotovitel: COLAS CZ 

cena: 6.425.089,52 korun včetně DPH

 

17) Silnice II/268 Nový Bor

Dnes 16. května 2024 budou zahájeny stavební práce

zhotovitel: EUROVIA CZ a.s. 

cena: 2.035.896,39 korun včetně DPH 

 

18) Silnice III/2893, Benešov u Semil, sanace skalního masívu

Dne 6. června zahájeno

zhotovitel: STRIX Chomutov a.s.

Cena: 3.482.224,30 korun bez DPH

 

19) Silnice III/2834 Bělá – Sekerkovy Loučky

Termín předání staveniště: 14. června

Termín fyzického zahájení stavebních prací a s tím související uzavírky: 15. července

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.



Cena: 37.811.697 korun bez DPH

Termín dokončení: nejpozději do 180 dnů od předání staveniště. Předpoklad je  letos v zimě

20) Silnice II/283 Turnov - protihluková úprava

Termín předání staveniště: 14. června

Termín fyzického zahájení stavebních prací a s tím související uzavírky: 15. července

Zhotovitel: EUROVIA CZ a.s.

Cena: 1.478.303 korun bez DPH 

Termín dokončení: nejpozději do 31. srpna

21) Silnice II/286 Kundratice–Mříčná–Jilemnice

Dodavatel: M-Silnice a.s.

Cena díla: 56 563 495,57 Kč vč. DPH

Doba realizace: 140 dnů

22) Silnice III/29036 a III/29037 Horní Maxov – Horní Lučany

Dodavatel STRABAG a.s.

Cena díla: 77.424.769,10 Kč vč. DPH

Doba realizace: 175 dnů

23) Silnice III/2832 Rohliny                          

9. 7. 2024 předání staveniště

zhotovitel Silnice LK a.s., cena 18.750.182,24 Kč s DPH, termín dokončení je 130 dní od předání a
převzetí staveniště

 


